
Doufáme, že to Západ zaplatí. Ukrajinský
parlament schválil rozpočet se schodkem 38
miliard dolarů
- CZ24 News | 4. listopadu 2022

UKRAJINA: Poslanec Nejvyšší rady Ukrajiny Jaroslav Železňak uvedl, že parlament přijal
rozpočet na rok 2023 se schodkem 38 miliard dolarů.

„Parlament přijal ve druhém čtení státní rozpočet na rok 2023 a celkově. 295 poslanců bylo pro, 35
se zdrželo hlasování, 0 proti… To je rekord pro nejčasnější přijetí rozpočtu v dějinách Ukrajiny. Nyní
doufáme, že mezinárodní partneři ocení naši dochvilnost a plně zafinancují předložený, rovněž
rekordní, deficit 38 miliard dolarů,“ napsal ukrajinský poslanec na svém kanálu Telegram.

Kabinet ministrů Ukrajiny již dříve schválil návrh státního rozpočtu na rok 2023 do druhého čtení v
Nejvyšší radě s deficitem více než 20 % HDP, sdělil ukrajinský premiér Denys Šmyhal.

Podle uvedených informací se příjmy ukrajinského rozpočtu v roce 2023 odhadují zhruba na 1,3
bilionu hřiven a výdaje až na 2,6 bilionu hřiven, přičemž 1 bilion hřiven má připadnout na obranné
výdaje. Očekává se, že inflace dosáhne 28 %.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/doufame-ze-to-zapad-zaplati-ukrajinsky-parlament-schvalil-rozpocet-se-schodkem-38-miliard-dolaru/
https://cz24.news/doufame-ze-to-zapad-zaplati-ukrajinsky-parlament-schvalil-rozpocet-se-schodkem-38-miliard-dolaru/
https://cz24.news/doufame-ze-to-zapad-zaplati-ukrajinsky-parlament-schvalil-rozpocet-se-schodkem-38-miliard-dolaru/

